Протокол №3.

Заседания  РМО учителей физической культуры

От  01.04.2019 г.

Присутствовали:

1. Фадина О.В., учитель физической культуры МКОУ «Большедворская

общая общеобразовательная школ»

2. Богданова А.О., учитель физической культуры МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4» имени А.П. Румянцева г. Пикалёво

3. Бойков А.В., учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорская

средняя общеобразовательная школа №2»

4. Бушуева Н.В., учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорская

средняя общеобразовательная школа №2»

5. Виноградова О.И., учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорская

средняя общеобразовательная школа №3»

6. Тихомирова Н.Г., учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорская

основная общеобразовательная школа №1»

7. Чистякова Е.И.,  учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорская

основная общеобразовательная школа №1»

8. Романова И.Л., учитель физической культуры МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №3» города Пикалево

9. Кубасов А.И., учитель физической культуры МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1» города Пикалево

10. Смирнова И.Н., учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорская

средняя общеобразовательная школа №3»

11. Чистякова Я.А., учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорская

средняя общеобразовательная школа №3»

12. Федорова Л.Н., главный специалист методического отдела МКУ ЦФБО

Повестка дня:

1. О проведении в 2018-2019 учебном году муниципального этапов

спортивных соревнований школьников «ПС» и «ПСИ»

2. Подготовка к проведению мониторинга физической подготовленности

обучающихся

3. Итоги 54-ой ОСШ

Вопрос №1

По первому вопросу выступала Федорова Л.Н., главный специалист

МКУ «Многофункциональный центр обслуживания образовательных

организаций».

Во всероссийском этапе «Президентских спортивных игр» принимают

участие сборные команды общеобразовательных организаций

сформированные из обучающихся 2006-2007 гг.р.

Муниципальный этап  «Президентских спортивных игр» было решено

провести 26 апреля на базе МБОУ «СОШ №4» им. А.П. Румянцева г.

Пикалево. Главный судья соревнований Богданова А.О., учитель физической

культуры МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» имени А.П.

Румянцева г. Пикалёво

 Была утверждена следующая программа соревнований:

№

п/п
Вид программы Юноши Девушки Форма участия

1. Баскетбол 3х3 4 4 Командная

2. Легкая атлетика 10 10 Командная

3. Настольный теннис 2 2 Командная

4. Шашки 1 1 Командная

В муниципальном этапе «Президентских состязаний» принимают

участие  классы – команды сформированные из обучающихся 8 класса 2018-

2019 учебного года.  Главным судьей была выбрана Смирнова И.Н.., учитель

физической культуры МБОУ «БСОШ №3».

Муниципальный этап  «Президентских спортивных игр» было решено

провести 23 апреля на базе МБОУ ДО «БДЮСШ»

Программа  Президентских состязаний включает:

№

п/п

Вид программы Юноши Девушки Форма

участия

1
«Спортивное

многоборье» (тесты)

Все участники команды Лично-

Командная

2

Творческий конкурс 6-8 юноши и 6-8 девушек (городские

школы) 3-4 юношей и 3-4 девушки

(сельские школы)

Командная

3 Эстафетный бег 6 юноши и 6 девушек (городские школы)

3 юноши и 3 девушек (сельские школы)

Командная

Тема творческого конкурса – "ШКОЛЬНЫЙ СПОРТ НАМ ВСЕМ ПОМОЖЕТ

ПРЕСТИЖ РОССИИ ПРЕУМНОЖИТЬ!"

Вопрос №2

По второму вопросу выступала Федорова Л.Н., главный специалист

МКУ «Многофункциональный центр обслуживания образовательных

организаций».

Федорова Л.Н. ознакомила учителей с формами мониторинга

физической подготовленности среди обучающихся 2, 4, 6, 9, 11 классов..

В тестировании по программе Мониторинга принимают участие все

обучающиеся в указанных классах, отнесенные к основной и

подготовительной группам здоровья, независимо от возраста. Оценку уровня

общей физической подготовленности в комплексе по 4-м упражнениям

ставилась по наименьшему результату.

Вопрос №2

Итоги 54-ой ОСШ

Победители и призеры Спартакиады в комплексном зачете

награждаются кубками и грамотами Комитета образования Бокситогорского

муниципального района Ленинградской области.

По итогам муниципального этапа 54-й областной спартакиады

школьников места распределились следующим образом:

№ Образовательная организация Ф.И.О. преподавателя
Результат

(место)

1-я группа

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №3» города

Пикалево

Грехов Геннадий

Борисович,

Романова Ирина

Леонидовна

1

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №4» города

Пикалево им. А.П. Румянцева.

Амосова Елена

Геннадиевна, Горячев

Павел Алексеевич,

Богданова Алла Олеговна

2

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Бокситогорская средняя

общеобразовательная школа №2»

Бойков Александр

Викторович, Бушуева

Наталья Владимировна

3

2-я группа

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Борская

средняя общеобразовательная школа»

Коновалова Нина

Михайловна
1

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Бокситогорская основная

общеобразовательная школа №1»

Тихомирова Наталья

Геннадьевна
2

3 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Заборьевская средняя

общеобразовательная школа»

Биринов Евгений

Степанович
3

Учителям проанализировать результаты участия школ в

муниципальном этапе 54-ой областной Спартакиады школьников и

устранить отмеченные недостатки.

Руководитель РМО:       Л.Н. Федорова